但不限於嚴重急性呼吸綜合征(SARS)、H1N1、H5N1及COVID-19，或宣佈進入
國家緊急狀態、戰爭或其他災難或危機；或

6

(d) 任何相關司法權區的商業銀行或證券交收或結算服務出現任何嚴重中斷及／
或任何相關司法權區的有關機關宣佈全面暫停商業銀行活動；或

(e) 有關或影響任何相關司法權區的金融市場或國際金融、政治或經濟狀況、貨
幣匯率、外匯管制或稅收的任何重大不利變動或涉及潛在重大不利變動的發
展，經聯席配售代理全權判斷以上事件將導致配售事項或執行認購或購買配
售股份的合約成為不切實可行或不合宜，或將嚴重阻礙配售股份於二級市場
買賣；

(iv) 本公司在配售協議中作出的陳述及保證於發表或作出時屬真實、準確且無誤導成
分，且於直至及包括交割日應保持真實、準確且無誤導成分，猶如於交割日發表或
作出的一樣；

(v) 本公司於交割日或之前已遵守所有協議及承諾，並滿足配售協議項下其應遵守或
滿足的所有條件；及

(vi) 聯席配售代理已於交割日收到配售協議所載列的相關法律意見及其他文件。

終止

倘若

(i) 於交割日或本公司與聯席配售代理可能協定的有關其他日期未能滿足上述條件
(i)；或

(ii) 於配售協議日期至交割日之間任何時間發生上述條件(ii)所載的任何事件；或

(iii) 本公司於交割日並未交付配售股份；或

(iv) 未滿足或豁免上述條件(iii)至(vi)的任何條件，

聯席配售代理可全權酌情選擇立即終止配售協議。

7

本公司之禁售承諾

於自配售協議日期起至交割日後30日止期間，未經聯席配售代理事先書面同意，本公司
不得：(i)直接或間接進行或安排或促成配售、配發或發行或提呈配發或發行或授出任何
購股權、權利或認股權證，或訂立任何旨在或合理預期將導致上述任何行為（不論是透
過實際處置或因現金結算或其他方式導致的有效經濟處置）的交易，以認購本公司任何
股本證券或任何可轉換、可行使或可交換為本公司股本證券的證券，或(ii)訂立任何掉
期或類似協議，全部或部分轉移有關股份所有權的經濟風險，無論上述(i)或(ii)所述任
何交易是以交付股份或其他證券、現金或其他方式結算，或(iii)公開宣佈進行任何有關
交易的意向。

配售事項完成

待上述條件獲達成後，完成將於交割日或聯席配售代理與本公司可能書面協定的其他
時間及╱或日期進行。

配售事項完成後對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為7,428,201,720股。

以下載列本公司(i)於配售協議日期及(ii)緊隨交割日完成後（假設除根據配售協議配發
及發行配售股份外，本公司已發行股本於配售協議日期至於交割日完成並無發生任何
其他變動）的股權架構：

8

於配售協議日期
緊隨於交割日
完成配售事項後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

馬乾洲（「馬先生」）（附註1） 4,029,354,894 54.24 4,029,354,894 47.60
趙悅冰（「趙女士」）（附註1） 179,613,860 2.42 179,613,860 2.12
承配人（附註2） – – 1,038,600,000 12.27
其他公眾股東 3,219,232,966 43.34 3,219,232,966 38.01

7,428,201,720 100.00 8,466,801,720 100.00

附註：

(1) 馬先生與趙女士為配偶。

(2) 於本公告日期，概無承配人為本公司主要股東，預期緊隨完成後概無承配人將成為本公司主要股
東。

發行配售股份的一般授權

本公司將根據一般授權發行及配發配售協議項下將予配售的配售股份，據此董事會將
獲授權發行、配發及處理新股份，其數目不超過相關決議案於二零二四年九月二十六
日舉行之本公司股東週年大會上獲通過當日本公司已發行股份總數的20%，即最多為
1,485,640,344股股份。

於本公告日期，本公司並無根據一般授權發行任何新股份。配售股份將根據一般授權發
行。發行配售股份將動用一般授權的69.91%。因此，配售事項毋須獲股東進一步批准。

9

進行配售事項的理由及裨益

董事相信，配售事項將加強本集團的流動資金及財務狀況。進行配售事項旨在進一步擴
大本公司股東的權益基礎、優化本公司的資本架構及支持本公司健康及可持續發展。董
事認為，配售事項乃本公司籌集進一步資金以支持本集團持續發展及業務增長的合適
融資方案，符合本公司及其股東的整體利益。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議的條款經公平磋商後按一般商業條款訂立，
屬公平合理並符合本公司及其股東的整體利益。

所得款項用途

假設所有配售股份獲悉數配售，預計配售事項所得款項總額將約為285.62百萬港元，而
配售事項所得款項總淨額（經扣除所有相關成本及開支，包括任何配售佣金、法律費用